平成23年10月18日

各   位

会 社 名：昭和電工株式会社

代表者名：取締役社長  市川 秀夫

（コード番号：4004、東証第1部）

問合せ先：ＩＲ・広報室長 皆川 修

ＴＥＬ：03－5470－3235

当社産業ガス事業の会社分割による昭和炭酸株式会社への承継

（簡易分割・略式分割）に関する契約締結のお知らせ

当社は、平成23年6月27日付けの｢当社グループ内における会社分割による産業ガス事業移管に関する意思

決定のお知らせ｣において公表いたしましたとおり、当社の酸素、窒素、アルゴン等のセパレートガス事業、

圧縮水素事業ならびに炭酸・ドライアイス事業等（これらを併せて以下｢産業ガス事業｣）を、会社分割によ

り、当社100％子会社である昭和炭酸株式会社（以下｢昭和炭酸｣）へ承継する意思決定を行いました。

同決定に基づき、当社は、平成23年10月18日に開催した当社取締役会において、当該事業承継にかかる吸

収分割契約を承認し、昭和炭酸と吸収分割契約を締結いたしました。

つきましては、上述の平成23年6月27日付けの｢当社グループ内における会社分割による産業ガス事業移管

に関する意思決定のお知らせ｣において未定としておりました会社分割の日程、分割に係る割当ての内容並

びに分割する資産、負債の項目や金額等について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．分割の日程

    吸収分割契約承認取締役会  平成23年10月18日 （当社ならびに昭和炭酸）

    吸収分割契約締結      平成23年10月18日 （当社ならびに昭和炭酸）

    分割承認株主総会

        昭和電工株式会社  会社法第784条第3項の規定に基づく簡易分割であり吸収分割契約承

（分割会社）    認株主総会は開催いたしません。

昭和炭酸株式会社   会社法第796条第1項の規定に基づく略式分割であり吸収分割契約承

（承継会社）    認株主総会は開催いたしません。

    会社分割の効力発生日    平成24年1月1日

２．分割に係る割当ての内容

承継会社である昭和炭酸による株式の発行およびその割当交付はありません。

３．分割する資産、負債の項目や金額（平成22年12月31日現在）

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産    15百万円 流動負債   なし

固定資産 1,624百万円 固定負債  なし

合計 1,639百万円 合計   なし

４．分割後の吸収分割承継会社の状況

    （１）商号

平成24年1月1日に昭和電工ガスプロダクツ株式会社に変更する予定です。

（２）資本金

     株式の発行およびその割当交付がないことから、資本金の増減はありません。

本分割の詳細につきましては、平成23年6月27日付けの｢当社グループ内における会社分割による産業ガ

ス事業移管に関する意思決定のお知らせ｣を併せてご覧ください。

以上